АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОБАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2019й.			               № 6/9		         06.06.2019г.

Об  утверждении  схемы  размещения нестационарных торговых объектов
 на территории сельского поселения Старобаишевский  сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

 В соответствии со  ст. 10  Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан»,  пунктом 10  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановляю:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Старобаишевский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
1. Признать утратившим силу постановление от 23.03.2017г. № 3/11 «Об  утверждении  схемы  размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан».
1. Обнародовать данное постановление путем его  размещения  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старобаишевский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Старобаишево, ул.Молодежная, д.3 и на официальном сайте сельского поселения Старобаишевский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                              И.И.Хамиев

Приложение
к постановлению главы сельского
 поселения Старобаишевский  сельсовет
 муниципального района
 Дюртюлинский район
 Республики Башкортостан
от 06.06.2019. № 6/9

Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения Старобаишевский   сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестационарный
торговый объект

	Специализация
нестационарного
торгового
объекта

	Площадь
нестацио-
нарного торгового
объекта
	Срок, период
размещения
нестационарного
торгового
объекта
	Требования
к нестационарному торговому
объекту
планируемому к размещению

	Киоски розничной торговли

	1.
	Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Старобаишево, ул.Школьная, д.25
	Торговый киоск
	Продовольственные и непродовольственные товары
	До 15
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

Управляющий делами                                                                                     Е.М.Нургалиева